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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác phòng, chống mại dâm trong  

Trường Mầm non Tà Hộc năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 391/KH-PGDĐT ngày 05/4/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện Mai Sơn về Kế hoạch triển khai công tác phòng, chống 

mại dâm trong ngành giáo dục năm 2024. Trường Mầm non Tà Hộc xây dựng 

Kế hoạch triển khai công tác phòng, chống mại dâm trong nhà trường năm 2024 

với những nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tăng cường phòng ngừa, tiến tới đẩy lùi tệ nạn mại dâm dưới mọi hình 

thức; tăng cường sự đồng thuận, quyết tâm và chuyển biến mạnh mẽ về nhận 

thức, hành động của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh 

học sinh và toàn xã hội trong công tác phòng ngừa, ngăn chặn tệ nạn mại dâm 

trên địa bàn xã Tà Hộc  

Giảm thiểu tác hại của hoạt động mại dâm, hỗ trợ dạy nghề và giải quyết 

việc làm cho người bán dâm. Đảm bảo quyền bình đẳng trong tiếp cận các dịch 

vụ xã hội của người bán dâm, tạo cơ hội giúp họ hòa nhập cộng đồng bền 

vững. Triển khai thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, yêu cầu nhiệm vụ được 

Chính phủ đề ra trong công tác phòng, chống mại dâm. 

2. Yêu cầu 

Công tác truyền thông phòng, chống tệ nạn mại dâm được triển khai 

thường xuyên, rộng khắp đến các điểm, bản trong xã ; lồng ghép công tác tuyên 

truyền phòng, chống tệ nạn mại dâm với tuyên truyền phòng chống HIV/AIDS; 

phòng, chống ma túy; phòng, chống mua bán người.  

Việc lựa chọn nội dung, hình thức tuyên truyền phải đảm bảo tính sư 

phạm, tính nhân văn. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP  

1. 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên được quán triệt, phổ biến 

pháp luật về phòng, chống mại dâm. 100% các nhà trường xây dựng chương 

trình, nội dung truyền thông, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống mại dâm.  

2. Xây dựng kế hoạch phòng chống tệ nạn mại dâm, thực hiện lồng 

ghép nhiệm vụ phòng chống mại dâm với Chương trình mục tiêu Quốc gia 

xây dựng nông thôn mới, Chương trình giảm nghèo và an sinh xã hội . 

3. Tiếp tục đẩy mạnh, đa dạng hoá và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác 

truyền thông phòng, chống tệ nạn mại dâm. Kết hợp giữa tuyên truyền các chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước với tuyên truyền về 
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tác hại, hậu quả đối với sức khoẻ con người. Tập trung phối hợp triển khai công tác 

truyền thông tại các điểm, bản thuộc địa bàn có tình hình phức tạp về tệ nạn xã hội, 

khu vực giáp ranh, các xã biên giới và các khu có điểm tham quan du lịch… 

4. Huy động sự tham gia phối hợp vào cuộc của các tổ chức chính trị  - 

xã hội nhất là Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn thanh niên, Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc các cấp cùng tham gia tư vấn, vận động người dân tham gia hỗ trợ, giúp 

đỡ người bán dâm tái hòa nhập cộng đồng; lồng ghép thông tin, tuyên truyền 

vận động phòng, chống mại dâm với việc thực hiện có hiệu quả các nội dung 

của phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

5. Tăng cường công tác tập huấn, hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ, 

kiến thức, kỹ năng cho đội ngũ cán bộ làm công tác phòng chống mại dâm, đội ngũ 

báo cáo viên, tuyên truyền viên, cộng tác viên công tác xã hội các cấp, nhằm thực 

hiện tốt vai trò tham mưu, đề xuất, tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng, 

chống mại dâm ở cơ sở. 

6. Tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục nâng cao 

nhận thức, giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống cho học sinh về phòng, 

chống mại dâm; phòng, chống ma tuý; mua bán người và HIV/AIDS... Tổ 

chức truyên truyền, giáo dục lồng ghép trong các hoạt động trải nghiệm, sinh 

hoạt ngoại khoá...  

7. Tham gia các lớp tuyên truyền, tập huấn, bồi dưỡng cho cán bộ quản 

lý, giáo viên, nhân viên và học sinh về công tác phòng, chống tệ nạn xã hội 

nói chung và công tác phòng, chống mại dâm nói riêng. 

8. Tổ chức đánh giá thực hiện Chương trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 

2021-2025 theo bộ chỉ số giám sát, quy trình kiểm tra và đánh giá thực hiện Chương 

trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021-2025, ban hành kèm theo Quyết định 

29/QĐ-BLĐTBXH ngày 16/01/2023 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Xây dựng Kế hoạch; chỉ đạo, đôn đốc các nhóm, lớp thực hiện Kế hoạch 

triển khai công tác phòng, chống mại dâm trong Trường Mầm non Tà Hộc năm 

2024; Báo cáo kết quả triển khai thực hiện của đơn vị gửi về Phòng Giáo dục và 

Đào tạo qua Bộ phận Chuyên môn: định kỳ 6 tháng (trước ngày 05/6) và 01 

năm (trước ngày 05/12), bản mềm theo địa chỉ gmail: phonggiaoducms.sl@gmail.com 

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác phòng, chống mại dâm trong 

Trường Mầm non Tà Hộc năm 2024./.  
Nơi nhận:    

- Phòng GDĐT huyện; (B/c) 

- Lưu: VT./. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

Phạm Bích Ngọc 
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